证券代码：002157        证券简称：正邦科技        公告编号：2019—098

债券代码：112612        债券简称：17 正邦 01

江西正邦科技股份有限公司

关于股东部分股权解除质押及再质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次股权（解除）质押情况

江西正邦科技股份有限公司（“公司”）于 2019 年 6 月 27 日接到公司股东江西永

联农业控股有限公司（“江西永联”）的通知，将其所持有本公司的部分股权解除质押

及再质押，具体情况如下：

股东

名称

是否为第一
大股东及一
致行动人

（解除）质

押股数(股)
质押日期

解除质押

日
质权人

本次（解
除）质押
占其所持
股份比例

江西永

联

是
解除质押

247,935,000
2014-08-14 2019-06-26

中国工商银行股

份有限公司江西

省分行营业部

西省分行营业部

52.88%

是
质押

12,000,000
2019-06-26

办理解除

质押手续

之日止

华西证券股份

有限公司
2.56%

1、本次解除质押股份情况

2014 年 8 月 14 日，江西永联将其持有的公司股份 165,290,000 股质押给中国工

商银行股份有限公司江西省分行营业部；2016 年 2 月 26 日，江西永联解除质押股份

45,000,000 股，剩余质押股份 120,290,000 股；2016 年 9 月 8 日，公司完成 2016 年半

年度权益分派，即以资本公积金向全体股东每 10 股转增 20 股，故上述江西永联质押

股份数由 120,290,000 股增至 360,870,000 股。上述有关股权质押、解除质押及 2016

年半年度权益分派情况，详见 2014 年 8 月 19 日、2016 年 2 月 29 日和 2016 年 9 月 2

日《证券时报》及巨潮资讯网上的《关于公司控股股东一致行动人股权质押的公告》

（公告编号：2014-032）、《关于公司控股股东一致行动人股权部分解除质押的公告》

（公告编号：2016-027）和《2016 年半年度权益分派实施公告》（公告编号：2016-147）。

本次解除质押股数 247,935,000 股（占其持有公司股份的 52.88%），江西永联已

于 2019年 6月 27日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了本次股份解

除质押登记手续。

2、本次质押股份情况

2019 年 6 月 26 日，江西永联将其持有的 12,000,000 股公司股份质押给华西证券

股份有限公司，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了本次股份质押

登记手续。质押期限从 2019 年 6 月 26 起至质权人向中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司申请办理解除质押日止。

二、股东股份累计被质押情况

截止本公告披露日，江西永联共持有本公司股份 468,870,000 股，占公司总股本

的 19.77%，累计质押股份 217,166,667 股占公司总股本的 9.16%，占其所持公司股份

的 46.32% 。

截止本公告披露日，江西永联及其一致行动人正邦集团有限公司、林印孙先生、

程凡贵先生及林峰先生合计持有公司股份 945,729,688 股，占公司总股本 39.87%，共

累计质押 244,166,667 股，占公司总股本的 10.29%，占其及一致行动人所持公司股份

的 25.82%。

三、备查文件

1、解除证券质押登记通知；

2、持股 5%以上股东每日持股变化明细。

特此公告。

江西正邦科技股份有限公司

董事会

二〇一九年六月二十八日